
Mietpreise Saison 2012 für Selbstfahrer

Typ A

Normaltarif (Freitag, Samstag, Sonntag und Feiertag)

8 Stunden 222,80 €  pro Stunde 27,85 €      pro Min. 0,46 €          
7 Stunden 206,40 €  pro Stunde 29,49 €      pro Min. 0,49 €          
6 Stunden 186,80 €  pro Stunde 31,13 €      pro Min. 0,52 €          
5 Stunden 164,80 €  pro Stunde 32,96 €      pro Min. 0,55 €          
4 Stunden 138,70 €  pro Stunde 34,68 €      pro Min. 0,58 €          
3 Stunden 111,40 €  pro Stunde 37,13 €      pro Min. 0,62 €          
2 Stunden 79,70 €    pro Stunde 39,85 €      pro Min. 0,66 €          
1 Stunde 53,50 €    pro Stunde 53,50 €      pro Min. 0,89 €          

Ermäßigter Tarif (Montag bis Donnerstag)

8 Stunden 190,00 €  pro Stunde 23,75 €      pro Min. 0,40 €          
7 Stunden 178,20 €  pro Stunde 25,46 €      pro Min. 0,42 €          
6 Stunden 163,80 €  pro Stunde 27,30 €      pro Min. 0,46 €          
5 Stunden 145,20 €  pro Stunde 29,04 €      pro Min. 0,48 €          
4 Stunden 122,30 €  pro Stunde 30,58 €      pro Min. 0,51 €          
3 Stunden 100,50 €  pro Stunde 33,50 €      pro Min. 0,56 €          
2 Stunden 73,20 €    pro Stunde 36,60 €      pro Min. 0,61 €          
1 Stunde 42,60 €    pro Stunde 42,60 €      pro Min. 0,71 €          

Typ B

Normaltarif (Freitag, Samstag, Sonntag und Feiertag)

8 Stunden 211,66 €  pro Stunde 26,46 €      pro Min. 0,44 €          
7 Stunden 196,08 €  pro Stunde 28,01 €      pro Min. 0,47 €          
6 Stunden 177,46 €  pro Stunde 29,58 €      pro Min. 0,49 €          
5 Stunden 156,56 €  pro Stunde 31,31 €      pro Min. 0,52 €          
4 Stunden 131,77 €  pro Stunde 32,94 €      pro Min. 0,55 €          
3 Stunden 105,83 €  pro Stunde 35,28 €      pro Min. 0,59 €          
2 Stunden 75,72 €    pro Stunde 37,86 €      pro Min. 0,63 €          
1 Stunden 50,83 €    pro Stunde 50,83 €      pro Min. 0,85 €          

Ermäßigter Tarif (Montag bis Donnerstag)

8 Stunden 180,50 €  pro Stunde 22,56 €      pro Min. 0,38 €          
7 Stunden 169,29 €  pro Stunde 24,18 €      pro Min. 0,40 €          
6 Stunden 155,61 €  pro Stunde 25,94 €      pro Min. 0,43 €          
5 Stunden 137,94 €  pro Stunde 27,59 €      pro Min. 0,46 €          
4 Stunden 116,19 €  pro Stunde 29,05 €      pro Min. 0,48 €          
3 Stunden 95,48 €    pro Stunde 31,83 €      pro Min. 0,53 €          
2 Stunden 69,54 €    pro Stunde 34,77 €      pro Min. 0,58 €          
1 Stunden 40,47 €    pro Stunde 40,47 €      pro Min. 0,67 €          



Typ C

Normaltarif (Freitag, Samstag, Sonntag und Feiertag)

8 Stunden 245,08 €  pro Stunde 30,64 €      pro Min. 0,51 €          
7 Stunden 227,04 €  pro Stunde 32,43 €      pro Min. 0,54 €          
6 Stunden 205,48 €  pro Stunde 34,25 €      pro Min. 0,57 €          
5 Stunden 181,28 €  pro Stunde 36,26 €      pro Min. 0,60 €          
4 Stunden 152,57 €  pro Stunde 38,14 €      pro Min. 0,64 €          
3 Stunden 122,54 €  pro Stunde 40,85 €      pro Min. 0,68 €          
2 Stunden 87,67 €    pro Stunde 43,84 €      pro Min. 0,73 €          
1 Stunden 58,85 €    pro Stunde 58,85 €      pro Min. 0,98 €          

Ermäßigter Tarif (Montag bis Donnerstag)

8 Stunden 209,00 €  pro Stunde 26,13 €      pro Min. 0,44 €          
7 Stunden 196,02 €  pro Stunde 28,00 €      pro Min. 0,47 €          
6 Stunden 180,18 €  pro Stunde 30,03 €      pro Min. 0,50 €          
5 Stunden 159,72 €  pro Stunde 31,94 €      pro Min. 0,53 €          
4 Stunden 134,53 €  pro Stunde 33,63 €      pro Min. 0,56 €          
3 Stunden 110,55 €  pro Stunde 36,85 €      pro Min. 0,61 €          
2 Stunden 80,52 €    pro Stunde 40,26 €      pro Min. 0,67 €          
1 Stunden 46,86 €    pro Stunde 46,86 €      pro Min. 0,78 €          

für alle Bootstypen gilt:
5% Nachlass beim zweiten Chartervorgang
10% Nachlass ab dem dritten Chartervorgang für den Rest der Saison


